Or. Turin, Archivio di Stato, Traités anciens 
Paquet 3 n. 20.1

1) Vgl. N. A. XXVIII, 494. Also die für Heinrich VII. bestimmte 
endgültige Ausfertigung des Friedensvertrages, von der auch in dem 
Briefe Clemens’ V. von 1311 Nov. 29 unten Beilage III n. VII die Rede 
ist. Diese Urkunde gehört natürlich zu jenem ganzen Bestand von Ur­
kunden und Registerbüchern aus der Kanzlei Heinrichs VII., die nach 
seinem Tode durch seinen Schwager nach Turin gelangten. Das Formular 
für die Ratification stammt aus der päpstlichen Kanzlei und wurde 1311 
Marz 1 an Heinrich VII. und gleichzeitig auch an Philipp übersandt, wie 
ich an anderm Orte darlegen werde. Heinrich ratificierte schon am 11. Mai. 
Doenniges, Acta II, 9. Vgl. unten S. 631.

Ph(ilippus) Dei gratia Francorum rex universis pre­
sentes litteras inspecturis salutem.

(1) Notum facimus, quod cum inter dilectos et fideles 
Ludovicum primogenitum dilecti et fidelis Roberti comitis 
Claromontensis carissimi patrui nostri camerarium Francie 
carissimum consanguineum et magistrum Petrum de La|til­
hiaco archidiaconum Cathalanensem clericum nostros, nun­
cios et procuratores nostros ad hoc a nobis cum pleno 
et sufficienti mandato specialiter destinatos, pro nobis et 
nomine nostro ex una parte et dilectum consanguineum 
nostrum Iohannem de Flandria comitem Namurcensem et 
magistrum Symonem de Marvilla thesaurarium Metensem 
clericum, nuncios et procuratores serenissimi principis 
Henrici regis Romanorum illustris amici nostri carissimi 
habentes ab ipso rege ad ea que sequntur sufficiens et 
speciale mandatum, nomine procuratorio regis eiusdem et 
pro ipso ex altera habita, inita et contracta fuerint inter 
nos et dictum regem ac regna nostra super multis et di­
versis articulis ac iurata in animam utriusque unio ac 
mutue amicicie federa, confederaciones, convenciones et 
pacta, prout in litteris inde confectis ac nunciorum et pro­
curatorum predictorum, nostrorum videlicet et prefati regis. 
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quarum tenores de verbo ad verbum inferius sunt conscripti, 
sigillorum appensione munitis plenius continetur, nos 
considerantes utilitates et comoda, que non solum nobis 
et regi prefato ac regnis et terris nostris ac regis eiusdem, 
verum etiam sacrosancte Romane matris nostro ac univer­
salis ecclesie statui et honori totique rei publice christiane 
ac precipue negocio Terre Sancte, ad cuius promocionem 
celerem et felicem desideria nostra suspirant, possunt 
multipliciter provenire, unionem, federa, confederaciones, 
convenciones et pacta ac omnes et singulos articulos eo­
rundem, sicut in litteris supradictis plenius et expressius 
continentur, pro nobis, regno ac terris nostris approbamus, 
laudamus, volumus, ratificamus et confirmamus expresse ac 
de ipsis tenendis, attendendis, complendis et inviolabiliter 
observandis in posterum per dilectum et fidelem nostrum 
Guidonem comitem Sancti Pauli buticularium Francie, 
nobis presentibus et expresse mandantibus, in animam 
nostram prestari fecimus ad sancta Dei euuangelia tacta 
corporaliter iuramentum. (2) Tibique notario vice et nomine 
dicti regis ac pro eo et quibuslibet aliis, quorum interest 
vel interesse potest aut poterit in futurum, legitime stipu­
lanti sub legitima et solenni stipulacione promittimus, quod 
infra quatuor menses, postquam regem ipsum ad imperialis 
fastigia dignitatis Deo auspice contigerit esse promotum, 
unionem, federa, confederaciones, convenciones et pacta et 
omnes et singulos articulos eorundem, prout in predictis 
litteris plenius et expressius exprimuntur, approbabimus, 
laudabimus, volemus, ratificabimus et auctoritate regia 
curabimus confirmare ac de ipsis in omnibus et per omnia 
tenendis, attendendis, complendis et inviolabiliter obser­
vandis per aliquem de familiaribus nostris, nobis presentibus 
et expresse mandantibus, in animam nostram ad sancta 
Dei euuangelia tacta corporaliter iuramentum prestari 
nichilominus faciemus et concedemus super hiis eidem regi, 
gentibus, nunciis vel procuratoribus suis ad hoc ab eo 
specialiter constitutis quatuor paria litterarum magno sigillo 
nostro in cera viridi munitarum.